23 日機輸大阪第 109 号

平成 24 年 2 月 8 日

各位

日本機械輸出組合

大阪支部

                                          支部長 今村哲男

アジア市場対策委員会（拡大版） オブザーバー参加の御案内

「2012 年中国税務の新政策と徴収強化の動向」 講演会開催について

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、当組合アジア市場対策委員会では、平成２３年度最終回の会合において、標記講

演会をセミナー形式で企画しております。

つきましては、委員以外の在阪組合員におかれましても、同セミナーへのオブザーバー

参加のご案内をいたしますので、ご出欠の向きは、３月１４日(水)までに事務局（大阪支部

担当：樋沢 Fax：06-6245-6343 または e-mail： hizawa@jmcti.or.jp ）にご連絡下さいますよう

お願い申し上げます。なお、定員になり次第締め切らせて頂きます。受講頂けない場合は、

事務局からご連絡させて頂きます。また、同セミナーは東京に於いても３月１９日に開催予

定です。詳しくは日機輸ホームページhttp://www.jmcti.org/をご参照ください。

敬 具

記

日 時：平成 24 年 3 月 21 日(水) 13:00～15:15

場 所：輸出繊維会館 第５会議室（地下１階） 【別添参照】

講 師：上海ユナイテッド アチーブメント コンサルティング

代表 公認会計士  鈴木康伸 氏

当日は、中国において１５年以上に亘り税務・会計に関する幅広いサービスを提供してい

る専門家を迎え、間接税改革の動向、企業所得税の徴収強化、移転価格と PE(恒久的施

設)課税の現状、外国人の個人所得税と社会保険費の実務等、日系進出企業に影響の大

きい諸問題について、現地の最新情報をお伝えします。

プログラム概要：

13:00～14:00   2011年の実務総括と法令改正のポイント  ～増値税、国際課税、社会保険等

14:00～14:10   休憩

14:00～14:55   本年度の課税強化の方向性と注意点  ～PE課税、移転価格税制、組織再編成税制等

14:55～15:15 質疑応答

以 上